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HØRING – FORSLAG TIL ENDRINGER I KRINGKASTINGSLOVEN 
  
Det vises til tilsendte høringsbrev vedrørende – FORSLAG TIL ENDRINGER I KRINGKASTINGSLOVEN 
datert 15. mars 2019, og oversender herved innspill fra Kompetansesenter rus – region øst (KoRus-
Øst). 
  
KoRus-Øst er av vår oppdragsgiver Helsedirektoratet tildelt avhengighetsproblemer knyttet til 
pengespillproblemer og problematisk spilleatferd som en nasjonal funksjon. Med dette som 
bakgrunn har vi konsentrert oss om de punktene i forslaget som vurderes å ha størst betydning for å 
kunne redusere pengespillproblemer i Norge. Vi har således ikke tatt stilling til praktiske 
problemstillinger knyttet til håndhevingen og oppfølgingen av en eventuell lovendring. 
 
KoRus-Øst stiller seg positive til foreslåtte endringer og vi mener regjeringens forslag er et viktig skritt 
i riktig retning for å begrense markedsføringen av pengespill i Norge. En stans av utenlandsk 
pengespillreklame via lineær tv og nett, er et viktig steg i riktig retning. Samtidig viser erfaringer fra 
tidligere reguleringer av pengespillmarkedet, at bransjen reorganiserer seg raskt med tanke på å 
utvikle nye spilltilbud og kanaler for markedsføring. Det er derfor viktig at myndighetene har et 
kontinuerlig fokus på problematikken, og at det jobbes videre med muligheten for å stoppe 
pengespillreklame uavhengig av kanal.  
 
Selv om de foreslåtte endringene er en ønsket utvikling, mener vi at konsekvensene av 
pengespillproblemer i Norge er av et slikt omfang at det bør ses som et folkehelseproblem. I den 
sammenheng mener vi at det er grunnlag for å fremme behov for et generelt forbud mot 
markedsføring av alle pengespill, også markedsføring i regi av regulerte norske aktører. Dette på lik 
linje med forbudet mot markedsføring av alkohol og tobakk. EØS-regelverket anerkjenner 
enerettsmodellen som en lovlig restriksjon, et eventuelt generelt forbud mot markedsføring av 
pengespill kan ses som et tydelig budskap om et ønske om å opprettholde enerettsmodellen med en 
målsetting om å begrense de negative konsekvensene av pengespill.    
 
En litteraturgjennomgang utført av Folkehelseinstituttet (Rossow 2019) viser at det er grunnlag for å 
mene at totalkonsummodellen også gjelder for pengespill. Dette innebærer at er reduksjon av 
pengespill i Norge også vil innebære en reduksjon av de negative konsekvensene. I denne 
sammenheng vil en reduksjon i markedsføringen være et viktig tiltak.  
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Vi synes det er veldig positivt at forslaget legger opp til en forskriftshjemmel, slik at man kan fastsette 
nærmere regler om pålegg og saksbehandling hvis det blir nødvendig for å håndheve reglene. 
 
Håper lovendringene trer i kraft så snart som mulig for å redusere de store negative konsekvensene 
som pengespillproblemer fører til. 
 
 
 
 
 
 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
 
 
        Trude Vestli                                                                   Øystein Bjørke Olsen 
         Enhetsleder                                                                                    Nestleder 
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